

Do Zarządu Głównego P.T.C.K.  
w Warszawie.

WNIOSEK DELEGACJI P.T.C.K.

Wobec zawieszenia dalszych pertraktacji z Rosyjskim Towarzystwem Czerwonego Krzyża do chwili wypełnienia przez Rząd Sowietów treści umów zawartych przez R.T.C.K. z P.T.C.K. z dnia 2 i 9 listopada 1919r. i wobec powrotu na czas nieograniczony Delegacji Polskiej do Warszawy - niżej podpisani członkowie Delegacji P.T.C.K. uważają za stosowne złożyć na ręce Zarządu Głównego P.T.C.K. swe mandaty, oświadczając swą gotowość na tychmiastowe ich podjęcie w każdej chwili o ile Rząd Rzeczypospolitej uzna za właściwe wznowienie przerywanych pertraktacji z R.T.C.K., a P.T.C.K. życzyć sobie będzie przejąć swe pełnomocnictwa na Delegację w tym samym składzie osób.

Jednocześnie uważając za nieodzowne ustalenie ciągłości nawiązanych z R.T.C.K. stosunków oraz w celu należytego czuwania nad wykonaniem podpisanych umów, wreszcie, dla nieustannego bezwzględności zakatwienia wszelkich związanych z wypełnieniem tych umów spraw w odnośnych urzędach polskich, Delegacja P.T.C.K. składa wniosek utworzenia przy Zarządzie Głównym P.T.C.K. w Warszawie jako zarządzenia tymczasowego szcze gólnemi okolicznościami wywołanego specjalnej sekcji do spraw stosunków z R.T.C.K. i włożenia na nią następujących obowiązków:

- 1/ Utrzymywanie stałego kontaktu z R.T.C.K. za pośrednictwem specjalnych delegatów P.T.C.K. przy linii frontu.
- 2/ Baczenie nad wykonaniem niezbędnych przygotowań do odbioru zakła dników i wymiany jeńców cywilnych na linii demarkacyjnej w punktach przewidzianych umowami i wypełnieniu powziętych przez P.T.C.K. ~~xxxxx~~ umowami 2 i 9 listopada r.b. zobowiązań.
- 3/ Pośredniczenie przy wymianie jeńców cywilnych pomiędzy R.T.C.K. i odnośnemi władzami polskimi.
- 4/ Występowanie do odnośnych polskich władz wojskowych i cywilnych z odpowiedniami wnioskami, jakich wymagać będzie należyte wypełnienie zawartych umów.
- 5/ Pośredniczenie pomiędzy pozostałemi w Rosji Sowieckiej obywatelami Rzeczypospolitej Polskiej i ich rodzinami w kraju jako to przekazywanie korespondencji, gotówki, udzielanie informacji o zaginionych i t.d.

W celu zachowania zachowania utartej już nazwy w przewidywaniu że liczni zainteresowani zwracać się będą o informację i z przyczynami sprawami bieżącymi - wnosimy by proponowana przez nas sekcja zatrzymała tytuł "Delegacji P.T.C.K." Przynajmniej jeden z jej pracowników powinien być, zdaniem naszem, stałym, paru innych mogłoby okazać mu współpracę bezinteresownie i dorywczo.

Jednocześnie komunikujemy, że Przedstawicielowi Zarządu Cywilnego Ziemi Wschodnich p. Ottonowi Węclawowiczowi udzieliliśmy mandatu tymczasowego z ramienia Delegacji P.T.C.K. oraz instrukcji, którą przy niniejszym załączamy.

Prosimy P.T.C.K. o potwierdzenie jepp mandatu i udzielonych mu poleceń.



Przewodniczący Delegacji P.T.C.K.  
Szymonowski

Współprzewodniczący 13.11.1919